ДОГОВОР № 37

Пермский край, г. Чусовой                                                                            «17» мая 2023г.

       ООО «Молоко», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Бобрикова

Сергея  Витальевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

        Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№5» г.Горнозаводска, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице заведующего Сидоровой

Татьяны Валентиновны, действующее  на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с

Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, услуг отдельными

видами юридических лиц» (далее Закон) и Положением о закупке товаров, работ, услуг для нужд

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №5»

г.Горнозаводска, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю молочную продукцию на сумму: 600 000

(Шестьсот тысяч) рублей 00 коп., а Покупатель обязуется принять поставленную молочную

продукцию и оплатить ее на условиях настоящего договора.

1.2. Ассортимент и объемы поставляемой продукции согласуются сторонами путем направления

Покупателем заявки и составления на ее основании Поставщиком накладной. Заявка может быть

подана любым способом: письменно, устно, по телефону.

1.3. Продукция поставляется по ценам, указанным в  накладной. В накладной указываются цены,

согласованные с Покупателем и действующие у Поставщика на момент составления накладной.

2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА.

2.1.Доставка молочной продукции  осуществляется на склад Покупателя транспортом

Поставщика по адресам:

-МАДОУ "Детский сад №5" г. Горнозаводска - Корпус 1, ул. Гипроцемента, 33;

-МАДОУ "Детский сад №5" г. Горнозаводска - Корпус 3, ул. Мира,22;

-МАДОУ "Детский сад №5" г. Горнозаводска - Корпус 5, ул. 30 лет Победы,22а

-МАДОУ "Детский сад №5" г. Горнозаводска - Корпус 10, ул. Кирова 8-а;

2.2. Молочная продукция поставляется в течение 2 (двух) дней с момента получения заявки

Покупателя. Моментом поставки считается дата передачи продукции, указанная в накладной.

Продукция считается принятой по количеству тарных мест в момент поставки. Для признания

накладных надлежаще оформленными необходимо, чтобы они были скреплены печатью

Покупателя и подписаны лицом, уполномоченным на получение товара, согласно доверенности

в порядке статьи 185 Гражданского кодекса РФ.

2.3. Стороны при исполнении договора руководствуются Инструкциями о порядке приемки

продукции по количеству и по качеству, утвержденными постановлениями Госарбитража.

2.4. При приеме молочной продукции Покупатель обязан осмотреть ее в присутствии

Поставщика и заявить обо всех обнаруженных недостатках продукции. В случае обнаружения

недостатков при приемке Покупатель производит отметку во всех экземплярах накладной о

фактически принятой продукции. Либо Поставщик производит замену продукции.

2.5. При обнаружении в процессе хранения и реализации продукции скрытых недостатков до

истечения срока годности, Покупатель обязан поставить Поставщика в известность по телефону

5-26-36.

2.6. Покупатель обязуется произвести выгрузку продукции своими силами.

2.7. Инвентарная многооборотная тара из-под молочной продукции подлежит возврату

Покупателем в момент поставки продукции.

       Залоговая стоимость тары: Ящик -500 руб.

2.8. Тара, пришедшая в негодность по вине Покупателя, Поставщиком не принимается.

При утере тары Покупатель оплачивает Поставщику себестоимость тары по рыночным ценам,

сложившимся на  данный момент.

3.УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ ЗА ПРОДУКЦИЮ.

3.1. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика

в течении 14 календарных дней после поставки и подписании Сторонами товарной накладной.

3.2. Покупатель обязуется один раз в квартал производить сверку расчетов за полученную

молочную продукцию.

3.3.В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения какой-либо из сторон, принятых на

себя в соответствии с настоящим договором обязательств виновная сторона несет

ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.4.В случае образования у Покупателя задолженности по оплате поставленной продукции

Поставщик вправе прекратить поставку продукции Покупателю до полного погашения долга.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

4.1. Цены на молочную продукцию корректируются с учетом изменения цен на сырье, топливо,

на электроэнергию, питьевую воду. Поставщик уведомляет Покупателя в течение трех дней

после утверждения.

4.2. Заявки на молочную продукцию Покупатель согласует с Поставщиком до 12-00 часов

предыдущего дня с обязательным указанием должности, фамилии, имени, отчества, передавшего

заказ по тел.: 5-25-21; 5-26-34. В случае несвоевременного предоставления заявки, Поставщик не

несет ответственности за срыв завоза молочной продукции.

4.3. В случае нарушения исполнения Покупателем п.3.1. договора, Поставщик вправе требовать

уплату пеней. Пени начисляются в размере 0,1% за каждый день просрочки платежа, начиная со

дня следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательств.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

5.1. Стороны договорились принять все меры к разрешению разногласий между ними путем

двухсторонних переговоров.

5.2.В случае не урегулирования спора двухсторонних переговоров спор передается на

рассмотрение в Арбитражный суд.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному каждой стороне и обладают

одинаковой юридической силой.

5.4. Все приложения к настоящему договору, подписанные обеими сторонами, являются его

неотъемлемой частью, имеют одинаковую юридическую силу.

5.5. Договор действует с «17» апреля 2023г. по «31» декабря 2023г.

6.РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

«ПОСТАВЩИК»:
ООО «Молоко»

Юр.адрес: 618202, Пермский край,

г. Чусовой,    ул. Крупской, 14

ИНН  6681004645 /  КПП  592101001

Р/с :  40702810949230090676

Волго-Вятский банк ПАО «Сбербанк »

К/с  : 30101810900000000603

БИК 042202603

Тел. 8(34256) 5-26-36, 5-23-73

e.mail:  Chusmoloko@yandex.ru

________________С.В.Бобриков

мп

«ПОКУПАТЕЛЬ»:

МАДОУ «Детский сад№5»   г. Горнозаводска

Почтовый адрес:618820 г. Горнозаводск,

ул.30лет Победы 22/а

ИНН 5934041007 КПП 592101001

Р/с 03234643577140005600
Отделение Пермь Банка России//УФК по Пермскому

краю г.Пермь

К/с 40102810145370000048

БИК 015773997

Получатель платежа: Финуправление Горнозаводского

округа (МАДОУ «Детский сад №5» г.Горнозаводска  л/с

30903012)
тел.  8(34269) 4-27-30

Е-mail: sad.5q@yandex.ru

_________________Т.В.Сидорова

мп

mailto:Chusmoloko@yandex.ru
mailto:sad.5q@yandex.ru

Приложение

                                                                                                 к договору №___

от «17» мая 2023г.

Спецификация

№

п/п
Наименование Ед.изм.

Цена за

ед., руб.

Страна

происхождени

я товара

1 Творог 9% кг кг 255,00 Россия

2 Кефир 2,5%  1 л. л 50,00 Россия

Заведующий

_______________/Т.В.Сидорова/

М.П.

Директор

______________/ Бобриков С.В./

М.П.

Документ подписан электронной подписью
Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"
Электронный документ dc21090f-465a-44fb-b637-0882b1baea1e

Отправлено ООО "МОЛОКО", БОБРИКОВ СЕРГЕЙ ВИТАЛЬЕВИЧ, ДИРЕКТОР
17.05.2023 12:48 (MSK), Сертификат 01A62F7A005EAFC187456B13E1073C5A11

Утверждено МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №5" Г. ГОРНОЗАВОДСКА, Сидорова Татьяна
Валентиновна, ЗАВЕДУЮЩАЯ
17.05.2023 12:49 (MSK), Сертификат 00DCF6B217D6D82536D3A7E03953FB3D76